
„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVA RAČA“                                   Broj: 06/21 2021. 

 

  
Stranica 1 

 
  

ISSN 2623-9728 

 

SLUŽBENI GLASNIK  OPĆINE NOVA RAČA  

 

BROJ: 08/25       GODINA VII       Nova Rača, 21.11.2025.           List izlazi po potrebi 

 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

 

 

 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

 

1. Odluka o ostvarivanju jednokratne novčane pomoći svim umirovljeni-

cima, korisnicima nacionalne naknade, korisnicima zajamčene mini-

malne naknade i korisnicima naknade za nezaposlene hrvatske brani-

telje iz Domovinskog rata s područja Općine Nova Rača povodom 

blagdana Božića iz Proračuna Općine Nova Rača za 2025. godinu……3 

 

2. Odluka o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim i izvanre-

dnim studentima za akademsku godinu 2025./2026…………………….4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Općina Nova Rača, Trg Stjepana Radića 56, 43272 Nova Rača, tel.043/ 886-101, fax:043/ 886-152, 

www.nova-raca.hr, e-mail: juo@nova-raca.hr 

 

http://www.nova-raca.hr/


„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVA RAČA“                                   Broj: 08/25 2025. 

 

  
Stranica 2 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVA RAČA“                                   Broj: 08/25 2025. 

 

  
Stranica 3 

 
  

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. 

 

Na temelju članka 289. stavak 7. Zakona o 

socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 

18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23 i 

61/25), članka 35. Zakona o lokalnoj i pod-

ručnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 

33. Statuta Općine Nova Rača („Službeni 

glasnik Općine Nova Rača“ broj 2/21 i 

2/23), Općinsko vijeće općine Nova Rača, 

OIB: 63151588084 na svojoj 5. sjednici 

održanoj dana 20. studenoga 2025. godi-

ne donijelo je 

ODLUKU  

o ostvarivanju jednokratne novčane 

pomoći svim umirovljenicima, korisni-

cima nacionalne naknade, korisnicima 

zajamčene minimalne naknade i koris-

nicima naknade za nezaposlene hrvat-

ske branitelje iz Domovinskog rata s 

područja Općine Nova Rača povodom 

blagdana Božića iz Proračuna Općine 

Nova Rača za 2025. godinu 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se jednokratna 
novčana pomoć svim umirovljenicima, 
korisnicima nacionalne naknade, korisni-
cima zajamčene minimalne naknade i ko-
risnicima naknade za nezaposlene hrvat-
ske branitelje iz Domovinskog rata s pod-
ručja Općine Nova Rača povodom blag-
dana Božića u 2025. godini (dalje u tekstu: 
pomoć), uvjeti, način ostvarivanja prava na 
pomoć i njezina visina.  

II. 

Pravo na pomoć utvrđenu člankom I. ove 
Odluke može ostvariti svaki umirovljenik, 
korisnik nacionalne naknade, korisnik za-
jamčene minimalne naknade i korisnicima 
naknade za nezaposlene hrvatske branite-
lje iz Domovinskog rata, koji imaju prebiva-
lište na području Općine Nova Rača (dalje 

u tekstu: korisnik) i koji prima mirovi-
nu/naknadu po bilo kojoj gore navedenoj 
osnovi (dalje u tekstu: mirovina/naknada). 

III. 

Pomoć se može ostvariti u prosincu povo-
dom blagdana Božića, a isplaćuje se sva-
kom umirovljeniku/korisniku putem poš-
tanske uputnice u iznosu koji se utvrđuje 
kako slijedi:  

• 40,00 EUR svakom umirovljeni-
ku/korisniku (nema limita visine mi-
rovine/naknade). 

IV. 

Za provođenje ove Odluke osigurano je 
70.000,00 EUR u  Proračunu Općine Nova 
Rača za 2025. godinu – Pozicija R0070 
„Pomoć obiteljima i kućanstvima, prigodne 
nagrade umirovljenicima, Program 1007 
„Socijalna skrb“, Aktivnost A100001 „Po-
moć u novcu i naravi pojedincima i obite-
ljima“, Funkcijska klasifikacija 1070 „Soci-
jalna pomoć stanovništvu koje nije obuh-
vaćeno redovnim socijalnim programima“, 
Račun 372 „Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna“.  

V. 

Jednokratna novčana pomoć će se isplatiti 
na temelju dostavljenog ispisa korisnika 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osigura-
nje, Središnje službe Zagreb. Ispis korisni-
ka sadrži podatke o: 

-              prezime korisnika 
-              ime korisnika 
-              OIB 
-              broj pošte 
-              naziv pošte 
-              mjesto 
-              ulica i kućni broj 
-              bliža oznaka stanovanja 
-              vrsta prava 
-              mirovinski faktor 
 

Korisnicima Zajamčene minimalne nakna-
de jednokratna novčana pomoć isplatiti će 
se na temelju dostavljenih Rješenja o kori-
snicima od strane Hrvatskog zavoda za 
socijalni rad – Područni ured Bjelovar. 

Korisnicima naknade za nezaposlene hr-
vatske branitelje iz Domovinskog rata s 



„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVA RAČA“                                   Broj: 08/25 2025. 

 

  
Stranica 4 

 
  

područja Općine Nova Rača jednokratna 
novčana pomoć isplatiti će se na temelju 
dostavljenog Popisa korisnika od strane 
Bjelovarsko – bilogorske županije.  

Novi umirovljenici, odnosno svi koji su pra-
vo na mirovinu stekli ove 2025. godine, 
kao i oni koji nisu uvršteni u općinsku evi-
denciju umirovljenika, pozivaju se podnesu 
Zahtjev za ostvarivanje prava na pomoć 
do 3. prosinca 2025. godine. Prijava za 
ostvarivanje pomoći podnosi se u pisanom 
obliku na adresi: Općina Nova Rača, Trg 
Stjepana Radića 56  pri Jedinstvenom 
upravnom odjelu, na Prijavnom obrascu za 
dodjelu jednokratne novčane pomoći svim 
umirovljenicima, korisnicima nacionalne 
naknade, korisnicima zajamčene minimal-
ne naknade i korisnicima naknade za ne-
zaposlene hrvatske branitelje iz Domovin-
skog rata s područja Općine Nova Rača 
povodom blagdana Božića iz Proračuna 
Općine Nova Rača za 2025. godinu (Ob-
razac: ONR-PUKB-25-PO), uz koji se 
prilaže preslika odgovarajućeg doku-
menta iz kojeg je vidljivo da je podnosi-
telj zahtjeva umirovljenik/korisnik (od-
rezak od mirovine/naknade, izvod iz 
banke i sl.), te se na uvid dostavlja pre-
slika osobne iskaznice. 

Umirovljenici koji su već upisani u općin-
sku evidenciju ne trebaju nam dostavljati 
nikakvu dokumentaciju. 

VI. 

Svi osobni podaci koji se u okviru ovog 
postupka obrađuju u smislu Opće uredbe 
o zaštiti podataka smatraju se poslovnom 
tajnom  te se ne smiju ni na koji način ob-
rađivati izvan svrhe za koju su prikupljeni, 
odnosno bez zakonske osnove.  Općina 
Nova Rača se obvezuje čuvati povjerljivost 
svih osobnih podataka te da će iste osob-
ne podatke koristiti isključivo u točno od-
ređenu (propisanu) svrhu, a nakon ostva-
renja propisane svrhe svi osobni podaci će 
se brisati. 

VII. 

Za provođenje ove Odluke zadužuje se 
Jedinstveni upravni odjel i Općinski načel-
nik. 

 

 

 

VIII. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Nova 
Rača će na internetskim stranicama Opći-
ne Nova Rača (www.nova-raca.hr) i u svo-
jim prostorijama, učiniti dostupnima Prijav-
ne obrasce ONR-PUKB-25-PO iz članka 
V. ove Odluke. 

IX. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Nova Rača“, a stupa na 
snagu prvog dana od dana objave. 

KLASA: 551-01/25-01/8 
URBROJ: 2103-13-02-25-1 
Nova Rača, 20. studenoga 2025. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE    
OPĆINE NOVA RAČA 

            Ivana Lončar, v.r. 

 

2. 

Općinsko vijeće Općine Nova Rača, OIB: 

63151588084 na temelju članka 33. Statuta 

Općine Nova Rača („Službeni glasnik Općine 

Nova Rača“ broj 2/21 i 2/23), na svojoj 5. 

sjednici održanoj dana 20. studenoga 2025. 

godine donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli jednokratne financijske potpo-

re redovnim i izvanrednim studentima 

za akademsku godinu 2025./2026. 

 

I. OSNOVNE ODREDBE 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se jednokratna 

financijska potpora redovnim i izvanrednim 

studentima za akademsku godinu 

http://www.nova-raca.hr/


„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVA RAČA“                                   Broj: 08/25 2025. 

 

  
Stranica 5 

 
  

2025./2026., uvjeti za stjecanje prava na 

potporu i kriteriji za dodjelu potpore. 

 
II. DODJELA POTPORE  

 
       Članak 2. 

Jednokratna financijska potpora redovnim 
i izvanrednim studentima za akademsku 
godinu 2025./2026. utvrđuje se u iznosu 
od 700,00 EUR po studentu i dodjeljuje se 
svim redovnim i izvanrednim studentima s 
prebivalištem na području Općine Nova 
Rača koji su u statusu redovnog ili izvan-
rednog studenta upisani na bilo koju javno 
visokoškolsku ustanovu u Republici Hrvat-
skoj, Europskoj uniji ili inozemstvu te pod 
istim uvjetima i onima koji su upisani na 
privatne visokoškolske ustanove s pravom 
javnosti. 
 

Članak 3. 
Općinski načelnik Općine Nova Rača do-
nosi Odluku o raspisivanju Javnog poziva 
za dodjelu jednokratne financijske potpore 
redovnim i izvanrednim studentima za a-
kademsku godinu 2025./2026. 
Za provedbu Javnog poziva zadužuje se 
Jedinstveni upravni odjel Općine Nova 
Rača i Općinski načelnik. 
 
Članak 4. 
Za provedbu ove Odluke osigurano je 
26.545,00 EUR u Proračunu Općine Nova 
Rača, na poziciji R00071, 372150. 
  

Članak 5. 
Jednokratna financijska potpora redovnim 
i izvanrednim studentima za akademsku 
godinu 2025./2026. dodjeljuje se studen-
tima koji prvi puta upisuju pojedinu godinu 
studija.  
Pravo na isplatu potpore studenti ostvaruju 
prijavom na Javni poziv uz dostavu sljede-
će dokumentacije: 

- popunjeni i potpisani obrazac pri-
jave 

- preslika važeće osobne iskaznice 
ili potvrda o prebivalištu 

- original potvrda visokoškolske us-
tanove ili privatne visokoškolske ustanove 
s pravom javnosti o upisu u akademsku 
godinu 2025./2026. 

- preslika važećeg računa na koji 
će se potpora isplatiti 

- privola za korištenje i obradu oso-
bnih podataka. 

 
Članak 6. 

Prijavom na Javi poziv daje se Općini No-
va Rača privola za korištenje i obradu o-
sobnih podataka, a u svrhu dodjele jedno-
kratne financijske potpore. 
 
Prijave se šalju poštom ili dostavljaju oso-
bno na adresu: 
 

OPĆINA NOVA RAČA 
Trg Stjepana Radića 56 

43272 Nova Rača 
 

„Prijava na javni poziv za dodjelu jed-
nokratne financijske potpore redovnim i 
izvanrednim studentima za akademsku 

godinu 2025./2026.“ – NE OTVARAJ. 
 

Javni poziv, Odluka, Obrazac prijave i pri-
vola za korištenje i obradu osobnih poda-
taka bit će objavljeni na službenim strani-
cama Općine Nova Rača www.nova-
raca.hr. 
 
 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE 
 

 
Članak 7. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Nova 
Rača vodi evidenciju dodijeljenih potpora i 
nadzire provođenje ove Odluke. 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon 
dana objave u „Službenom glasniku Opći-
ne Nova Rača“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVA RAČA 

 

KLASA: 604-01/25-01/1 
URBROJ: 2103-13-02-25-1 
Nova Rača, 20. studenoga 2025. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE    
OPĆINE NOVA RAČA 

            Ivana Lončar, v.r. 

 
 

http://www.nova-raca.hr/
http://www.nova-raca.hr/


„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVA RAČA“                                   Broj: 08/25 2025. 

 

  
Stranica 6 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVA RAČA“                                   Broj: 08/25 2025. 

 

  
Stranica 7 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE NOVA RAČA“                                   Broj: 08/25 2025. 

 

  
Stranica 8 

 
  

„Službeni glasnik Općine Nova Rača“ je službeno glasilo Općine Nova Rača. Izdaje ga po potrebi Općina Nova 

Rača, Trg Stjepana Radića 56, 43272 Nova Rača.  

Za izdavača: Darko Knežić, općinski načelnik 

Glavni i odgovorni urednik:  

tel.043/ 886-101, fax:043/ 886-152. 

www.nova-raca.hr, e-mail: juo@nova-raca.hr. 
 

Naklada: 30 primjeraka 

Tisak:Općina Nova Rača, Jedinstveni upravni odjel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nova-raca.hr/

